gono gini atau harta bersama antara pemohon dan termohon yakni masing 

masing ½ bagian dari harta tersebut. Dan menghukum tergugat untuk 

membayar penggugat sebulum diucapkannya ikrar talak yakni berupa: 

1. Nafkah madihiyah kepada penggugat selama  bulan sebesar Rp. 

13.000.000.00 (tiga belas juta rupuiah) 

2. Nafkah iddah sebesar Rp. 6.000.000.00 (enam juta rupiah) 

3. Nafkah mut’ah Rp. 12. 500.000.00 (dua belas juta lima ratus ribu rupiah 

4. Memenangkan penggugat sebagai hak hadhanah terhadap ketiga orang 

anak masing masing. 

Nusyuz juga dijelaskan dalam konsep Kompilasi Hukum Islam, ada

[...]

Dengan beberapa 

perincian sebagai berikut: 

a) Nafkah Istri selama pisah ranjang dan rumah selama ± 6 (enam) bulan sebesar Rp. 

100.000,- (limapuluh ribu rupiah) perhari X 30 Hari = Rp. 3.000.000,- (satu juta 

lima ratus ribu rupiah) X 6 bulan = Rp. 18.000.000,- (delapan belas juta rupiah) 

dan akan bertambah sampai perkara ini berkekuatan hukum tetap. 

b) Nafkah Iddah perhari Rp. 100.000,- (seratus ribu rupiah) X 100 hari = Rp. 

10.000.000,- (sepuluh juta rupiah) 

c) Uang Mut’ah sebesar Rp. 25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah) 

d) Nafkah anak yaitu ANAK I umur 16 tahun, kedua bernama Bilqis Khanza 

Carissa, Perempuan umur 8 tahun dan ketiga bernama ANAK III, Perempuan 

umur 3 tahun selama ikut Penggugat perhari masing masing sebesar Rp. 25.000,- 

(dua puluh lima ribu rupiah) X 30 Hari sama dengan Rp. 750.000,- (tujuh ratus 

lima puluh ribu rupiah) X 3 orang anak = Rp 2.250.000,- (dua juta dua ratus lima 

puluh ribu rupiah) dan sampai anak tersebut dewasa. 

4) Pertimbangan Hakim  

Dalam perkara cerai ini, Hakim dengan cermat meninjau, mengamati, dan 

memeriksa jalannya perkara sesuai dengan ketetapan hukum. Hakim, sesuai 

dengan protokol peradilan, telah berupaya untuk menasehati pemohon dan